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Parknets uddannelseslegat  
Parknets uddannelseslegat uddeles første gang i 2026 og herefter én gang årligt. Legatet er på 
20.000 kr. og tildeles en studerende, der er bosiddende i Danmark eller er indskrevet på en 
dansk uddannelsesinstitution. Uddannelsen skal være direkte relateret til internet, tv, telefoni 
eller informationssikkerhed. 
 
Legatets formål 
Parknets uddannelseslegat har til formål at yde økonomisk støtte til personer under 
uddannelse i Danmark, som styrker Parknets fagområder. Støtten kan eksempelvis anvendes 
som hjælp til at finansiere en studierejse eller andre uddannelsesrelaterede aktiviteter. Der kan 
også ydes støtte til aktiviteter gennemført inden for de seneste 6 måneder før 
ansøgningsfristen.  
  
Ansøgning 
Ansøgning og bilag sendes til legat@parknet.dk. Krav til ansøgningens indhold fremgår 
nedenfor. 

 
Ansøgningsfrist  
Ansøgningsfristen i 2026 er den 20. maj. Meddelelse om legatbevilling eller afslag sendes via 
mail direkte til alle ansøgere forventet ultimo juni 2026. 

 

Udvælgelseskriterier 
Udvælgelseskriterierne omfatter ansøgerens faglige evner og interesse i fagområdet samt det 
formål, hvortil legatmidlerne søges anvendt.  
 

Dokumentationskrav og udbetaling 
Modtageren forpligter sig til at dokumentere anvendelsen af midlerne i en kort beskrivelse med 
relevant dokumentation i form af f.eks. en eller flere fakturaer. Parknet skal modtage dette 
forud for udbetalingen. I særlige tilfælde kan legatet udbetales på forskud mod dokumentation 
for det, som pengene skal anvendes til.      
  
Legatet udbetales som et engangsbeløb til modtagerens oplyste bankkonto senest 60 dage 
efter, at modtageren skriftligt har accepteret legatet og fremsendt de oplysninger, der er 
nødvendige for udbetalingen.  
 
Modtageren er selv ansvarlig for at afklare eventuelle skattemæssige forhold i forbindelse med 
legatet. 
 
Anvendes legatet ikke i overensstemmelse med det godkendte formål, forbeholder Parknet sig 
retten til at kræve beløbet helt eller delvist tilbagebetalt. 
 

Offentliggørelse og omtale af legatmodtager 
Ved modtagelse af legatet accepterer modtageren, at der offentliggøres en begrundelse for 
udvælgelsen samt et kort portræt af modtageren med billede på Parknets hjemmeside og i 
foreningens øvrige kommunikation. 
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Modtageren forpligter sig desuden til at indsende en kort skriftlig afrapportering om, hvordan 
legatet er anvendt. Afrapporteringen kan redigeres sprogligt og publiceres helt eller delvist på 
Parknets hjemmeside og i foreningens øvrige kommunikation.  

 

Krav til ansøgning om Parknets uddannelseslegat på 20.000 kr.  

• Motiveret ansøgning på 1-2 sider - max 4.800 anslag inkl. mellemrum 
• Ansøgningen skal være på dansk eller engelsk 
• Budget, der viser et kort overblik over udgifter og indtægter 
• Evt. dokumentation for tilmeldt studie i udlandet, betaling for kursus  
• Valgfri dokumenter: dokumenter, som ansøger finder relevant for sin ansøgning 

 

Ansøgningsfristen er den 20. maj 2026 kl. 12.00. 

Kontakt 
Har du spørgsmål til Parknets uddannelseslegat, er du meget velkommen til at skrive til op på: 
legat@parknet.dk.  

 

Dateret den 13. april 2026.  

 
 

 

 


